

単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約したR7 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7 年5 月27日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県南砺市祖山39番地

氏名 株式会社岡部

代表取締役社長 岡部 竜一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		77,094,889	
砂防土工		式	1		31,632,380	
掘削工		式	1		28,454,630	
掘削(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	m3	9,900	1,231	12,186,900	
土砂等運搬(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	式	1		7,514,753	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,288,967	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		3,464,010	
残土処理工		式	1		3,177,750	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,177,750	
仮設工		式	1		45,462,509	
工事用道路工		式	1		12,712,832	
河床進入路撤去	岩塊・玉石	m3	6,200	389.2	2,413,040	
河床進入路撤去(ICT)	岩塊・玉石	m3	6,200	597.3	3,703,260	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,596,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮水路工						
		式	1		1,045,332	
コルゲートパイプ 撤去	φ2000					
		m	67	12,997	870,799	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ 22.2m×3本					
		式	1		174,533	
無人化施工機材費						
		式	1		31,704,345	
無人化施工機材費						
		式	1		31,704,345	
直接工事費						
		式	1		77,094,889	
共通仮設費						
		式	1		23,654,297	
共通仮設費						
		式	1		15,151,138	
運搬費						
		式	1		640,072	
有峰林道利用料						
		式	1		132,092	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		507,980	
安全費						
		式	1		4,959,606	
土石流対策費						
		式	1		4,959,606	
技術管理費						
		式	1		632,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)						
		式	1		48,074	
システム初期費(ICT)						
		式	1		584,402	
営繕費						
		式	1		8,125,447	
営繕費(遠隔操作室)						
		式	1		545,801	
営繕費(割増)						
		式	1		7,579,646	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		793,537	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,503,159	
純工事費						
		式	1		100,749,186	
現場管理費						
		式	1		27,959,476	
工事原価						
		式	1		128,708,662	
一般管理費等						
		式	1		21,291,338	
工事価格						
		式	1		150,000,000	
消費税相当額						
		式	1		15,000,000	
工事費計						
		式	1		165,000,000	